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Spørgsmål 399: 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. april 2013 fra Nordisk Sol-
energi vedrørende SAU alm. del – svar på spm. 621 (2011-12) om Elafgiftslo-
vens § 2, jf. alm. del – bilag 178.

Svar: 
Nordisk Solenergi ApS har i sin henvendelse til Skatteudvalget spurgt, om det er 
korrekt, at der ved begrebet ”installeret effekt” i elafgiftslovens § 2, stk. 1, litra e, 
skal forstås, at der højest må leveres 6 kW til det kollektive elforsyningsnet.

Jeg kan oplyse, at ”installeret effekt” skal forstås således, at anlægget højst kan 
producere og levere 6 kW. Denne ændring i forhold til svaret på SAU spm. 621
af 7. maj 2012 (alm. del) er præciseret ved styresignal SKM.2012.506.SKAT.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at ordningen med nettoafregning på årsbasis på VE-
anlæg med en installeret effekt på 6 kW er blevet ophævet, og erstattet af netto-
afregning på timebasis efter regler fastsat i medfør af lov om elforsyning. Kravet 
om, at anlægget højst må have en installeret effekt på 6 kW, er således ophævet. 

For anlæg, der er tilsluttet til el-nettet senest den 19. november 2012, og for an-
læg, hvor der er indgået bindende aftale om køb senest den 19. november 2012, 
og hvor net-selskabet har modtaget anmeldelse af anlægget senest den 20. de-
cember 2012, og anlægget er net-tilsluttet senest den 31. december 2013, finder 
ordningen med nettoafregning på årsbasis på VE-anlæg imidlertid stadig anven-
delse frem til den 19. november 2032.


